
 

 

DECRETO Nº. 001/2016 
 

 
EMENTA: Decreta Luto oficial em razão do 
falecimento das vitimas envolvidas no  acidente 
automobilístico no dia 02 de Janeiro de 2016 
envolvendo o Servidor MOACIR SERGIO 
MAI ARNAUTS e dos munícipes, Alfeu da 
Silva e Generoso Vieira e outras duas pessoas 
falecidas  no acidente. 

 
 
  JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do 
Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 
  DECRETA: 

Art. 1º - Decretar luto oficial, no período de três (03) dias de 04 a 06 de 
Janeiro de 2016, em razão do falecimento das vitimas do acidente 
automobilístico no dia 02 de Janeiro de 2016 envolvendo o Servidor Chefe de 
Gabinete Moacir Sergio Mai Arnauts e dos munícipes, Alfeu da Silva e 
Generoso Vieira e outras duas pessoas falecidas no acidente. 
  
 
  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto 
entrará em vigor a partir do dia 04 de Janeiro de 2016. 
   
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova 
Esperança do Sudoeste - PR, em 04 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


